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Vår referens: Dnr 23-8755 

Remissvar avseende promemorian En 
telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd 
beredskap, Fi2023/01681 

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post-
och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk 
kommunikation. Post- och telestyrelsen är även beredskapsmyndighet och sektorsansvarig 
myndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. 

PTS välkomnar förslaget som helhet och tillstyrker författningsförslagen. Den föreslagna 
regleringen ger myndigheten nödvändiga verktyg för att verka för en förbättrad förmåga 
inom krisberedskaps- och totalförsvarsplanering inom sektorn elektroniska kommunikationer. 
Det ger också möjligheter för PTS att verka aktivt för att samhällsviktiga funktioner kan 
upprätthållas och återställas på ett samhällseffektivt sätt vid händelser i fredstida kriser och 
under höjd beredskap. 

PTS har dock vissa synpunkter kopplat till skrivningar i promemorian. Dessa utvecklas nedan. 

Begreppsanvändning i promemorian 

I promemorian används begreppet teleoperatör. PTS anser att användningen av begreppet 
kan framstå som något ålderdomligt. Teleoperatör förekom som begrepp i telelagen 
(1993:597) men förekom inte i den tidigare lagen om elektronisk kommunikation (2003:389) 
och begreppet förekommer inte heller i den nu gällande lagen om elektronisk 
kommunikation (2022:482). I det kommande lagstiftningsarbetet kan t.ex. begreppet 
operatör användas istället. 

Post- och telestyrelsen 
Postadress: Box 6101, 102 32 Stockholm Telefon: 08-678 55 00 www.pts.se 
Besöksadress: Hälsingegatan 38 E-post: pts@pts.se 

http://www.pts.se/
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Skyldighet at t delt a i to  talförsvarsplaneringen 

På s.   16 anges att det in    te  finns  någon  skyldighet fö r  privata aktöre r att delta i     
totalförsvarsplaneringen in om sek torn  elektroniska kommuni kationer (jf r  även  motsvarande  
skrivning på s.    33). PTS ans  er att detta är en miss     visande  beskrivning.  

Något som också framg   år i   följande skr ivning på s.    23 i   promemorian: ”När det gäll   er  
totalförsvarsplanering fi nns  det en lagstad  gad  skyldighet fö r  näringsidkare  att delta i    en såd an  
planering.”  Se äve n  motsvarande skr ivning på s.    30. 

PTS me nar  att det fi  nns  en sky ldighet att delta i     sådan pl anering, uti från lagen (1982:  1004)  
om sky ldighet fö r  näringsidkare, arbetsm arknadsorganisationer m.fl . att delta i     
totalförsvarsplaneringen. 

PTS ans er att det änd   å fi nns  skäl att in  föra den fö  reslagna bestämme lsen  i  lagen om   
elektronisk kommuni kation. Utöve r tid igare  angivna skäl in  nebär bestämme lsen  också en   
ökad tydli ghet att sky  ldigheten fö r  telekomsektorns aktöre r att delta i     planering, båd e  inför  
fredstida kr iser och   höjd bere dskap,  finns  samlade  på ett stäl  le. 

Säkerhetskänsliga up pgifter 

Förslaget i   promemorian är utf  ormat uti från den samve  rkan  som bedrivs in  om NTSG id  ag,  där  
inga up pgifter som rör säke   rhetskänslig ve rksamhet ell er omfattas av ett fö    r  Sverige  
förpliktande  internationellt åtagande om säke   rhetsskydd, fö rekommer. 

Utifrån fö rslaget til l fö rfattningstext samt den promemoria som re     mitterats är det troli   gt att   
delar av det arbete     som i   framtiden komme r att bedrivas in   om NTSG komme  r att utgöra    
säkerhetskänslig ve rksamhet.  Det han dlar  då främst om han   tering och   delning  av  
säkerhetsskyddsklassificerade up pgifter. Detta kan komma att me     dföra att aktöre  r – också    
aktörer som id  ag in te  bedriver  säkerhetskänslig ve rksamhet – får nya sky    ddsvärden  att  
hantera och   i  vissa fal l bl i nya ve  rksamhetsutövare enli gt säke rhetsskyddslagen.  PTS gör   
bedömningen att ytte  rligare över väganden komme r att behö  va göras i    ett framtida   
beredningsarbete rörande konsekv  enserna av att fl   er aktöre r san nolikt komme r att bedriva    
säkerhetskänslig ve rksamhet.  Detta kan komma att me    dföra ökade kostnad  er fö r  alla  
ingående aktöre r. 

Detta yttr ande har besl  utats av di  visionschefen Catarin a Wr etman.  I äre ndets  slutliga  
handläggning har äve  n  avdelningschefen Patr ik  Bystedt,  enhetschefen Rita Hammar  stedt,  
enhetschefen Ove   Landberg, ve rksjuristen Lo uise  Steengrafe samt ju  risten  Nisse Rosenl und  
Hedman (fö redragande) deltagi t. 
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